
NESNÁZE REALIZACE REKONSTRUKCE 
STŘECHY SE SYPKÝMI VRSTVAMI

V roce 2018 byl v Atelieru DEK dokončen vývoj Vrtací soupravy DEK pro rekonstrukce 
střech, které obsahují nesoudržné vrstvy a nelze je proto považovat za spolehlivě 
stabilní proti účinkům větru nebo účinkům tangenciálních sil např. od smrštění materiálů 
povlakových hydroizolací. Dosud bylo možné splnění požadavků na stabilitu vrstev 
střech dosáhnout přitížením (pro rekonstrukce obvykle nepoužitelné)  nebo demontáží 
starých vrstev střechy a realizací nového stabilního souvrství. V současné době máme 
možnost porovnávat obě řešení, protože ještě dobíhají realizace konzervativního řešení 
založeného na demontáži vrstev a  zároveň se rozvíjejí realizace využívající Vrtací 
soupravu DEK. Článek Ing. Lukáše Klementa informuje o nesnázích jedné takové 
konzervativní realizace na bytovém domě v Ostravě-Muglinově.

CELÝ ČLÁNEK

WEDI KONSTRUKČNÍ DESKY

Systém konstrukčních desek WEDI je vhodný pro rekonstrukce koupelen, wellness 
a parních lázní. Z desek lze snadno vytvořit rovný podklad pro keramické obklady, 
sestavit vestavěný koupelnový nábytek, vytvořit dělicí příčku apod. Představujeme vám 
celý systém.

APLIKACE INSPEKCE S KNIHOVNOU NEMOPAS

• nejrozšířenější online apliace pro inspektory nemovitostí v ČR a SR
• aplikace je nově zařazená do rodiny programů DEKSOFT
• aplikace obsahuje metodiku a knihovnu NEMOPAS, v níž je uloženo více než 120 rizik 

poruch staveb z 9 technických oborů; knihovna vznikla na základě dlouholetých 
zkušeností znalců a specialistů ze Znaleckého ústavu DEKPROJEKT a Atelieru DEK

• díky systému vyhodnocování a vylučování ze seznamu rizik je sníženo riziko 
přehlédnutí určitého problému domu

• pro členy programu DEKPARTNER jsou připraveny výrazné slevy
• více informací naleznete na stránkách DEKSOFT

VÍCE INFORMACÍ

VÍCE INFORMACÍ

PROJEKTY VE STAVEBNÍ KNIHOVNĚ DEK

Ve Stavební knihovně DEK je možné založit si PROJEKTY, které jsou propojené 
s BIM PLATFORMOU DEK. Následně je lze prostřednictvím platformy sdílet s dalšími 
uživateli.

https://www.dekpartner.cz/
https://www.dekpartner.cz/aktuality/detail/256
https://deksoft.eu/programy/inspekce
https://deksoft.eu/programy/inspekce
https://www.dek.cz/pobocka-praha-hostivar/akce/detail/189
https://www.youtube.com/watch?v=CfWhk81Tu9w

